1 2
ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ
НА МЕДИЦИНСКОЕ ИЗДЕЛИЕ
Набор для периодической катетеризации мочевого пузыря
производства
«ИНТЕГРАЛ Медикал Продактс Ко., Лтд.», КНР
Регистрационное удостоверение № РЗН 2023/20142 от 21.04.2023
1. НАИМЕНОВАНИЕ МЕДИЦИНСКОГО ИЗДЕЛИЯ

CBF16C 16 Fr 5,3±0,15 3,60±0,15 Желтый
CBF18C 18 Fr 6,0±0,15 4,00±0,15 Красный
Структура обозначения набора:
CB   F   08   C
② ③ ④
CB: Набор для периодической катетеризации мочевого пузыря СВ
Есть буква «F»: Женский; нет буквы «F»: Мужской
Размер катетера: 08 : 8Fr, 10 : 10Fr, 12 : 12Fr, 14 : 14Fr, 16 : 16Fr, 18 : 18Fr.
Тип наконечника: C: изогнутый,  Нет «С»: прямой
Масса набора для периодической катетеризации мочевого пузыря СB указана
в таблице 9.
Таблица 9
Номер по каталогу Масса набора, г Номер по
каталогу Масса набора, г
CB8 31 ± 5 CBF8 30 ± 5
CB10 31 ± 5 CBF10 30 ± 5
CB12 33 ± 5 CBF12 31 ± 5
CB14 34 ± 5 CBF14 31 ± 5
CB16 35 ± 5 CBF16 32 ± 5
CB18 38 ± 5 CBF18 34 ± 5
CB10C 31 ± 5 CBF10C 30 ± 5
CB12C 33 ± 5 CBF12C 31 ± 5
CB14C 34 ± 5 CBF14C 31 ± 5
CB16C 35 ± 5 CBF16C 32 ± 5
CB18C 38 ± 5 CBF18C 34 ± 5
Габаритные размеры катетера Нелатона, входящего в «Набор для периодиче-
ской катетеризации мочевого пузыря СS» приведены в таблице 10.
Таблица 10
Тип
Номер по
каталогу
(для набора)
Внешний диаметр катетера
Нелатона Внутренний
диаметр
катетера
Нелатона, мм
Катетер Нелатона Кол-во
боковых
отверстий
катетера
Нелатона
Длина катетера Нелатона, мм
По французской
шкале, Fr мм Тип
наконечника Цвет стоппера
Мужской
CS8 8 Fr 2,70±0,15 1,70±0,15
прямой
Синий
2 390±40
CS10 10 Fr 3,30±0,15 2,10±0,15 Черный
CS12 12 Fr 4,00±0,15 2,60±0,15 Белый
CS14 14 Fr 4,70±0,15 3,10±0,15 Зеленый
CS16 16 Fr 5,30±0,15 3,60±0,15 Желтый
CS18 18 Fr 6,00±0,15 4,00±0,15 Красный
CS10C 10 Fr 3,30±0,15 2,10±0,15
изогнутый
Черный
CS12C 12 Fr 4,00±0,15 2,60±0,15 Белый
CS14C 14 Fr 4,70±0,15 3,10±0,15 Зеленый
CS16C 16 Fr 5,30±0,15 3,60±0,15 Желтый
CS18C 18 Fr 6,00±0,15 4,00±0,15 Красный
CS8BZK 8 Fr 2,70±0,15 1,70±0,15
прямой
Синий
CS10BZK 10 Fr 3,30±0,15 2,10±0,15 Черный
CS12BZK 12 Fr 4,00±0,15 2,60±0,15 Белый
CS14BZK 14 Fr 4,70±0,15 3,10±0,15 Зеленый
CS16BZK 16 Fr 5,30±0,15 3,60±0,15 Желтый
CS18BZK 18 Fr 6,00±0,15 4,00±0,15 Красный
CS10CBZK 10 Fr 3,30±0,15 2,10±0,15
изогнутый

CSF16CBZK 16 Fr 5,30±0,15 3,60±0,15 Желтый
CSF18CBZK 18 Fr 6,00±0,15 4,00±0,15 Красный
Структура обозначения набора (номер по каталогу):
CS   F   08   C   BZK
② ③ ④  ⑤
CS: набор для периодической катетеризации мочевого пузыря CS
Есть буква «F»: Женский; нет буквы «F»: Мужской
Размер: 08 : 8 Fr, 10 : 10 Fr, 12 : 12Fr, 14: 14Fr, 16 : 16Fr, 18 : 18Fr
Тип наконечника: C: изогнутый,  Нет «С»: прямой
Оснащение тампоном с пропиткой повидон-йодом: BZK: не оснащен; нет
«BZK»: оснащен.
Масса набора для периодической катетеризации мочевого пузыря СS указана
в таблице 11.
Таблица 11
Номер по
каталогу
Масса
набора, г
Номер по
каталогу
Масса
набора, г
Номер по
каталогу
Масса
набора, г
Номер по
каталогу
Масса
набора, г
CS8 62±10 CS8BZK 58±10 CSF8 61±10 CSF8BZK 57±10
CS10 62±10 CS10BZK 58±10 CSF10 61±10 CSF10BZK 57±10
CS12 64±10 CS12BZK 60±10 CSF12 62±10 CSF12BZK 58±10
CS14 65±10 CS14BZK 61±10 CSF14 62±10 CSF14BZK 58±10
CS16 66±10 CS16BZK 62±10 CSF16 63±10 CSF16BZK 59±10
CS18 69±10 CS18BZK 65±10 CSF18 65±10 CSF18BZK 61±10
5 6
Ин
фо
рм
ац
ия
 вз
ят
а с
оф
иц
иа
ль
но
го
са
йт
а
int
-m
ed
.ru
CS10C 62±10 CS10CBZK 58±10 CSF10C 61±10
CSF10C-
BZK
57±10
CS12C 64±10 CS12CBZK 60±10 CSF12C 62±10
CSF12C-
BZK
58±10
CS14C 65±10 CS14CBZK 61±10 CSF14C 62±10
CSF14C-
BZK
58±10
CS16C 66±10 CS16CBZK 62±10 CSF16C 63±10
CSF16C-
BZK